
 
 
 
 
 
 

1 

 

OGGETTO: Procedura per l'affidamento diretto, ex art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76 del 2020 

convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120, per la fornitura di prodotti informatici, per una durata di 36 

mesi, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo. CIG 868058555A.  

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la propria Determina a contrarre del 29 marzo 2021, pubblicata in pari data, con cui è stato 

disposto di ricorrere alla procedura per l’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 

76/2020 convertito con L. 11 settembre 2020 n. 120, per la fornitura di prodotti informatici, per una 

durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, previa indagine di mercato per 

l’acquisizione di preventivi di spesa da parte di Operatori Economici; 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato per la presentazione di preventivi di spesa del 29 marzo 2021; 

RILEVATO che, a seguito della pubblicazione dell’Avviso di indagine di mercato per la presentazione 

di preventivi di spesa, entro il termine del 7 aprile 2021, ore 17.00, ha presentato offerta l’Operatore 

economico di seguito indicato: 

- Teleconsys S.p.A.; 

DATO ATTO che l’Operatore economico Teleconsys S.p.A. ha offerto un ribasso percentuale del 23,00 

% (ventitré/00 percento) da applicare sull’importo complessivo posto a base d’asta pari a € 45.000,00 

oltre iva;  

VISTO il verbale di valutazione delle offerte del 20 aprile 2021; 

VISTO il provvedimento del 13 maggio 2021 con cui il RUP propone di aggiudicare il servizio in oggetto 

all’Operatore economico Teleconsys S.p.A.; 

VISTI gli atti di gara e gli esiti della procedura come riportati ed illustrati nella Proposta di Aggiudicazione 

del RUP datata 13 maggio 2021; 

RITENUTO di approvare la detta Proposta di Aggiudicazione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e ad essa espressamente si rinvia; 

Tutto ciò premesso, l’Ufficio di Presidenza 

DETERMINA 



 
 
 
 

2 

 

1. di approvare espressamente quanto in premessa riportato; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione del R.U.P. che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, sebbene non materialmente allegata; 

3. di aggiudicare alla Società Teleconsys S.p.A., C.F. e P. Iva 07059981006, con sede legale in Via 

Groenlandia 31, cap. 00144, Roma (RM), la fornitura di prodotti informatici, così come indicati nel 

Capitolato descrittivo/prestazionale, per una durata di 36 mesi e per un importo di € 60.523,00 (euro 

sessantamilacinquecentoventitre/00) oltre Iva come di seguito dettagliato: 

- € 34.650,00 (euro trentaquattromilaseicentocinquanta/00) oltre iva per la fornitura indicata all’art. 1 

del Capitolato Descrittivo Prestazionale [fornitura remunerata a corpo]; 

- € 25.0000,00 (euro venticinquemila/00) oltre iva come importo a plafond per l’acquisto di ulteriore 

materiale informatico, hardware e software, anche non ricompreso nell’elenco di cui all’articolo 

“Oggetto dell’appalto” del Capitolato Descrittivo Prestazionale, durante la vigenza del contratto 

di fornitura [fornitura remunerata a misura]. Per l’acquisto di ulteriore materiale informatico 

con utilizzo del plafond sarà di volta in volta richiesto un preventivo all’affidatario e almeno a un 

altro O.E. e solo ove il preventivo dell’affidatario risultasse più conveniente si procederà 

all’ordine, fermo restando sempre e comunque il limite di spesa massimo previsto; 

- € 873,00 (euro ottocentosettantatre/00) per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso e riferiti a 

rischi interferenziali; 

4. che la presente aggiudicazione diverrà efficace a seguito della positiva verifica dei requisiti 

dell’Operatore economico; 

5. che, divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei 

casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto avrà luogo entro il termine 

di sessanta giorni; 

6. che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 non opera ai sensi del comma 

10, lett. a) e lett. b), del medesimo articolo; 

7. di richiedere all’ANAC (AVCpass) i documenti attestanti il possesso dei requisiti necessari per 

l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione riferiti all’Operatore economico 

aggiudicatario; 

8. di richiedere all’Operatore economico aggiudicatario la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 del D. 

Lgs. n. 50/2016 a copertura degli oneri per il mancato od inesatto adempimento della prestazione, 

nonché la produzione della prescritta polizza assicurativa RCT RCO. 

Roma, lì 14/05/2021 

Il Presidente      Il Vice Presidente 

Dott. Giancarlo Durante      Dott. Vito Pepe 


		2021-05-14T11:01:25+0000
	GIANCARLO DURANTE


		2021-05-14T11:01:57+0000
	VITO PEPE




